MUNICIPIO DE PENJAMO, GTO.

Estado de Situacion Financiera
AL 31 DE MARZO DE 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro v Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020
38,067,642.42
35,774,744.58
26,288,793.25

0.00
0.00
0.00
0.00

100,131,180.25

0.00

0.00
737,802,589.41
101,048,093.41
2,135,581.21
-56,443,844.52
32,009,236.95
0.00

0.00

816,551,656.46

916,682,836.71

2019

17,021,763.72
8,773,514.49
20,303,344.70
0.00

0.00

0.00

0.00

46,098,622.91

0.00

0.00
779,395,152.69
100,533,160.02
2,125,284.20
-56,443,844.52
31,855,954.55
0.00

0.00

857,465,706.94

903,564,329.85

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o en Administracién a Larg
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2020

45,291,104.29
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

45,291,104.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

45,291,104.29

86,730,582.71
86,730,582.71
0.00
0.00

784,661,149.71
81,586,959.04
703,074,190.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

871,391,732.42

916,682,836.71

2019

63,913,229.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

63,913,229.37

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

63,913,229.37

86,730,582.71
86,730,582.71
0.00
0.00

752,920,517.77
168,551,262.11
584,369,255.66
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

839,651,100.48

903,564,329.85




